扬州市教育科学研究院扬教院科研 [2018]3号

关于做好《2017年扬州市教科研年鉴》撰稿工作的通知

各县（市、区）教科室、教研室、市直各学校：

2017年是全市教育质量攻坚深化年，全市各级各类学校.教科研系统在市教育局的统一领导下，取得了可喜的成绩。为了为全面、客观、系统地梳理、总结、记载2017年度我市教科研工作发展经验，经研究决定编撰《2017年度的教科研年鉴》，现将相关的编撰要求予以公布，请各单位根据工作实际，积极研究，对照相应栏目，逐一形成有效的年鉴内容，提高《年鉴》的教育价值。

附：《2017年扬州市教科研年鉴》编撰栏目及要求

扬州市教育科学研究院
2018年3月6日

《2017年扬州市教科研年鉴》编撰栏目及要求

	序号
	栏目
	文本形式
	要  求
	提供主体

	1
	图  片
	市级以上的教科研重大活动
	各单位提供照片1张以上，有市级以上主要领导人出席活动
	各县（市、区）教研室主任、教科室主任/市直学校/市教研员

	2
	特  载
	1.主要介绍相关领导的专题讲话稿

2.市教育局相关的教科研文件选编
	市教科院

	3
	教育科研示范校
	学校2017年教科研工作简介1500字
	扬州市2017年检查年度成果“优秀”的教育科研样本校22所
	各县（市、区）教科室主任/市直学校

	4
	教 科 研

年度人物
	1.个人简介300字以内

2.教科研感悟1000字
	1.2017年度科研成果奖一等奖获得者简介（10人）
2.江苏省青年教师教学基本功一等奖获得者
3.2017年度教授级教师
4.江苏省教学成果奖特等、一等奖第一主持人。
	各县（市、区）教科室主任/市直学校

	5
	年度论著
	1.专著封面彩照

2.内容简介（500字内）
	1．有正式出版社

2．第一作者
	各县（市、区）教科室主任/市直学校

	6
	年度论文
	1.论文原稿件

2.作者单位
	人大资料全文转载的文章（字数在4000字以上，非习题类，注明原文出处）

	7
	教科研

年  度

综  述
	市教科院各学科年度工作综述
	1.主要工作及重点.热点问题

2.经验.成绩和问题

3.2000字左右

4.文章标题“xx年度工作综述”
	市教研室教研员

	地方教研、科研年度工作综述
	1、
	各县（市、区）教研室主任.教科室主任分成两个板块

	8
	教科研

大事记
	区域内影响较大的活动
	1.提供图片和文字（不超过500字）

2.按12个月顺序分开排列
	各县（市、区）教研室主任/市直学校/市教研员

	9
	研究成

果统计

	区域内教师论文（2014版北大中文核心期刊目录）发表
	excel格式，按单位-作者-论文题目-发表刊物-发表期号-学科的顺序编写
	各县（市、区）教科室主任/市直学校/市教研员

	区域内教师教学比赛.论文获奖
	1.省级一等奖以上

2.主办单位是教科研系统或教育行政部门

3.用excel格式统计（单位.教师姓名.获奖等次.主办单位.时间）
	各县（市、区）教研室主任/市直学校/市教研员

说明：1.所有稿件统一要求电子稿，字体统一用宋体5号，纸张A4标准；

      2.截止时间：2018年4月30日；

      3.市直学校由教科室主任负责统一提供相关资料；

   4.电子稿统一发送至：yzsjks@126.com，联系人：夏心军。